
ХАБАРОВСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

Карла Маркса ул., д.66, г. Хабаровск, 680000
Тел./факс (4212) 41-97-61, (4212)41 -96-48

E-mail: duma@khv27.ru
https://dumakhv.ru

На № от

Г,
Законодательная Дума
Хабаровского края

Постоянный комитет
Законодательной Думы
Хабаровского края
по социальной политики

"1

U поправках к проекту закона Хабаровского края № 3I1-VII-435
«U наставничестве в системе профилактики безнадзорности
и правонарушении несовершеннолетних в Хабаровском крае»

В порядке реализации права законодательной инициативы Хабаровская
городская Дума вносит на рассмотрение Законодательной Думы

Хабаровского края поправки к проекту закона Хабаровского края
№ ЗП-УИ-435 «О наставничестве в системе профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Хабаровском крае».

Приложение: Копия решения Хабаровской городской Думы от 31.03.2023
№ 1189 «О поправках к проекту закона Хабаровского края
№ ЗП-УП-435 «О наставничестве в системе профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
в Хабаровском крае» на 9 л. в 1 экз.

Председатель Думы

Ягодин Юрий Павлович

41-98-07

0000282

А.С. Белоглазов

ХАБАРОВСКОГОКРАЯ

вход. ъ£Д2Ц-23..%?

(Х)О«Кши»рт...2022 К Зак. 1*10. Тир«к 2«и0 .п.



0000372

ХАБАРОВСКАЯГОРОДСКАЯДУМАVII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2023 1189
№

г. Хабаровск

|0 поправках к проекту закона Хабаровского края № ЗП-УИ-435
«О наставничестве в системе профилактики безнадзорности
и правонарушении несовершеннолетних в Хабаровском крае»

Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-УИ-435

«О наставничестве в системе профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Хабаровском крае»,

руководствуясь частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», Хабаровская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края
поправки к проекту закона Хабаровского края № ЗП-УИ-435

«О наставничестве в системе профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних в Хабаровском крае» согласно

приложению.

2. Направить настоящее решение в постоянный комитет по вопросам

социальной политики Законодательной Думы Хабаровского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянный комитет по социальным вопросам Хабаровской городской

Думы (Ягодин Ю.П.) ,.

ПредседательДумы ^——^V^ А.С. Белоглазов

ООО «ПРИНТ»,202] г. За* 20211130. Тираж 750 эм.



п
п

1
.

Т
А
Б
Л
И
Ц
А
П
О
П
Р
А
В
О
К

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
к
р
е
ш
е
н
и
ю

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
й
г
о
р
о
д
с
к
о
й
Д
у
м
ы

о
т

3
1

.0
3

.2
0

2
3
№
1
1
8
9

к
п
р
о
е
к
т
у
з
а
к
о
н
а
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я
№

З
П
-
У
1
1
-
4
3
5
«
О
н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
е
в
с
и
с
т
е
м
е
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

б
е
з
н
а
д
з
о
р
н
о
с
т
и
и
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
хв

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
к
р
а
е
»

С
у
б
ъ
е
к
т
п
р
а
в
а

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

и
н
и
ц
и
а
т
и
в
ы

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
а
я

г
о
р
о
д
с
к
а
я
Д
у
м
а

Р
а
з
д
е
л
,

г
л
а
в
а
,

с
т
а
т
ь
я
,

ч
а
с
т
ь
,

п
у
н
к
т
,

а
б
з
а
ц

С
т
а
т
ь
я

5

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а

С
т
а
т
ь
я

5
.

У
с
л
о
в
и
я

и

п
о
р
я
д
о
к

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я

н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
а

1
.

Н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
о

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
е
т
с
я

с

п
и
с
ь
м
е
н
н
о
г
о

с
о
г
л
а
с
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й

(
з
а
к
о
н
н
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й
)
.

В
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

н
е
р
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о
,

д
о
с
т
и
г
ш
е
г
о
в
о
з
р
а
с
т
а

10
л
е
т
,

н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
о

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
е
т
с
я

с
у
ч
е
т
о
м

е
г
о

м
н
е
н
и
я
.

2
.

Н
а
с
т
а
в
н
и
к
о
м

м
о
ж
е
т

П
о
п
р
а
в
к
а

И
з
л
о
ж
и
т
ь
в

с
л
е
д
у
ю
щ
е
й

р
е
д
а
к
ц
и
и

(
с
м
.

к
о
л
о
н
к
у

6)

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

С
т
а
т
ь
я

5
.

У
с
л
о
в
и
я

и

п
о
р
я
д
о
к

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я

н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
а

1
.

Н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
о

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
е
т
с
я

с

п
и
с
ь
м
е
н
н
о
г
о

с
о
г
л
а
с
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й

(
з
а
к
о
н
н
ы
х

п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й
)
.

В
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о
,

д
о
с
т
и
г
ш
е
г
о

в
о
з
р
а
с
т
а

10
л
е
т
,

н
а
с
т
а
в
н
и
ч
е
с
т
в
о

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
е
т
с
я

с
у
ч
е
т
о
м

е
г
о

м
н
е
н
и
я
.

В
р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
м
о
й

р
е
д
а
к
ц
и
и

п
р
о
е
к
т
а

з
а
к
о
н
а

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о

с
т
а
т
ь
ю

5
д
о
п
о
л
н
и
т
ь

ч
а
с
т
ь
ю

12
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
е
й

п
р
а
в
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

к
о
м
и
с
с
и
й

п
р
о
в
е
р
я
т
ь

д
о
с
т
о
в
е
р
н
о
с
т
ь

с
в
е
д
е
н
и
й
,

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х

к
а
н
д
и
д
а
т
о
м

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
,

в



б
ы
т
ь

г
р
а
ж
д
а
н
и
н

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

д
о
с
т
и
г
ш
и
й

в
о
з
р
а
с
т
а

21
г
о
д
а
,

п
р
о
ж
и
в
а
ю
щ
и
й

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

к
р
а
я
,
и
з
ч
и
с
л
а
:

1)
ч
л
е
н
о
в

к
о
м
и
с
с
и
й

п
о

д
е
л
а
м
н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х
и

з
а
щ
и
т
е

и
х

п
р
а
в
,

с
о
з
д
а
н
н
ы
х

о
р
г
а
н
а
м
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

г
о
р
о
д
с
к
и
х

о
к
р
у
г
о
в

и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

р
а
й
о
н
о
в

к
р
а
я
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
х

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
х

к
р
а
я

(
д
а
л
е
е

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

к
о
м
и
с
с
и
и
)
,

и
л
и
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
к
о
м
и
с
с
и
й

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

и

з
а
щ
и
т
е

и
х

п
р
а
в
,

с
о
з
д
а
н
н
ы
х

п
р
и

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х

г
о
р
о
д
с
к
и
х

и
с
е
л
ь
с
к
и
х

п
о
с
е
л
е
н
и
й
к
р
а
я
;

2)
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

и
н
ы
х

о
р
г
а
н
о
в

и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

с
и
с
т
е
м
ы
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
;

3
)

л
и
ц
,

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

2
.

Н
а
с
т
а
в
н
и
к
о
м

м
о
ж
е
т

б
ы
т
ь

г
р
а
ж
д
а
н
и
н

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

д
о
с
т
и
г
ш
и
й

в
о
з
р
а
с
т
а

21
г
о
д
а
,

п
р
о
ж
и
в
а
ю
щ
и
й

н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

к
р
а
я
,
и
з
ч
и
с
л
а
:

1)
ч
л
е
н
о
в

к
о
м
и
с
с
и
й

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

и

з
а
щ
и
т
е

и
х

п
р
а
в
,

с
о
з
д
а
н
н
ы
х

о
р
г
а
н
а
м
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

г
о
р
о
д
с
к
и
х

о
к
р
у
г
о
в

и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

р
а
й
о
н
о
в

к
р
а
я
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
х

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
х

к
р
а
я

(
д
а
л
е
е

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

к
о
м
и
с
с
и
и
)
,
и
л
и
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

к
о
м
и
с
с
и
й

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х
и
з
а
щ
и
т
е

и
х

п
р
а
в
,

с
о
з
д
а
н
н
ы
х

п
р
и

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х

г
о
р
о
д
с
к
и
х

и
с
е
л
ь
с
к
и
х
п
о
с
е
л
е
н
и
й
к
р
а
я
;

2
)

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

и
н
ы
х

о
р
г
а
н
о
в

и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

с
и
с
т
е
м
ы
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
;

3
)

л
и
ц
,

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

3

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.
,
т
а
к
к
а
к
в

с
т
а
т
ь
е

8
ч
а
с
т
ь
ю

1
0

з
а
к
р
е
п
л
е
н
о

о
с
н
о
в
а
н
и
е

д
л
я

п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
я

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

в
с
в
я
з
и

с
в
ы
я
в
л
е
н
и
е
м

ф
а
к
т
а

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
я

к
а
н
д
и
д
а
т
о
м
в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

п
о
д
л
о
ж
н
ы
х
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и

(
и
л
и
)

н
е
д
о
с
т
о
в
е
р
н
ы
х

с
в
е
д
е
н
и
й

п
р
и

п
о
д
а
ч
е

з
а
я
в
л
е
н
и
я

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

к
о
м
и
с
с
и
ю



г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

к
р
а
я
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й

с
л
у
ж
б
ы

к
р
а
я
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

н
е

о
т
н
е
с
е
н
н
ы
е

к

д
о
л
ж
н
о
с
т
я
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й
с
л
у
ж
б
ы

к
р
а
я
,

а
т
а
к
ж
е

л
и
ц
,

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
л
у
ж
б
ы
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

н
е

о
т
н
е
с
е
н
н
ы
е

к
д
о
л
ж
н
о
с
т
я
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
л
у
ж
б
ы
;

4)
п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й
,

з
а
р
е
г
и
с
т
р
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м
п
о
р
я
д
к
е
.

3.
Н
а
с
т
а
в
н
и
к
з
а
к
р
е
п
л
я
е
т
с
я

з
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
м

и
л
и

е
г
о

с
е
м
ь
е
й

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

р
е
ш
е
н
и
е
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

к
о
м
и
с
с
и
и
.

4.
Н
а
с
т
а
в
н
и
к
,

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
й

и
л
и

с
е
м
ь
я

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

к
р
а
я
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й

с
л
у
ж
б
ы

к
р
а
я
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

н
е

о
т
н
е
с
е
н
н
ы
е

к
д
о
л
ж
н
о
с
т
я
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й

с
л
у
ж
б
ы

к
р
а
я
,

а
т
а
к
ж
е

л
и
ц
,

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
л
у
ж
б
ы
,

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
,

н
е

о
т
н
е
с
е
н
н
ы
е

к
д
о
л
ж
н
о
с
т
я
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
л
у
ж
б
ы
;

4)
п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й
,

з
а
р
е
г
и
с
т
р
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м
п
о
р
я
д
к
е
.

3.
Н
а
с
т
а
в
н
и
к

з
а
к
р
е
п
л
я
е
т
с
я

з
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
м

и
л
и

е
г
о

с
е
м
ь
е
й

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м
п
о
л
о
ж
е
н
и
и
р
е
ш
е
н
и
е
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и
.

4.
Н
а
с
т
а
в
н
и
к
,

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
й

и
л
и

с
е
м
ь
я

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

д
о
л
ж
н
ы

п
р
о
ж
и
в
а
т
ь

в
о
д
н
о
м

н
а
с
е
л
е
н
н
о
м
п
у
н
к
т
е
к
р
а
я
.

7



П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

!
2

3
4

5
6

I
7

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

д
о
л
ж
н
ы

п
р
о
ж
и
в
а
т
ь

в
о
д
н
о
м

н
а
с
е
л
е
н
н
о
м
п
у
н
к
т
е
к
р
а
я
.

5.
Г
р
а
ж
д
а
н
и
н
,

и
з
ъ
я
в
и
в
ш
и
й

ж
е
л
а
н
и
е

б
ы
т
ь

н
а
с
т
а
в
н
и
к
о
м

(
д
а
л
е
е

-
к
а
н
д
и
д
а
т

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
)
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
я
е
т

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

к
о
м
и
с
с
и
ю

п
и
с
ь
м
е
н
н
о
е

з
а
я
в
л
е
н
и
е

в

п
р
о
и
з
в
о
л
ь
н
о
й
ф
о
р
м
е
н
а
и
м
я
е
е

п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
я

с
п
р
о
с
ь
б
о
й

р
а
с
с
м
о
т
р
е
т
ь

е
г
о

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
у

в
к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о
и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

(
д
а
л
е
е

-
з
а
я
в
л
е
н
и
е
)
.

6.
К
а
н
д
и
д
а
т

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

п
р
и
л
а
г
а
е
т

к

з
а
я
в
л
е
н
и
ю

с
л
е
д
у
ю
щ
и
е

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
:

1)
к
о
п
и
ю

п
а
с
п
о
р
т
а

г
р
а
ж
д
а
н
и
н
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
;

2)
с
п
р
а
в
к
у

о
н
а
л
и
ч
и
и

(
о
т
с
у
т
с
т
в
и
и
)

у
н
е
г
о

с
у
д
и
м
о
с
т
и

и
(
и
л
и
)

ф
а
к
т
а

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я

л
и
б
о

о
п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
и

5.
Г
р
а
ж
д
а
н
и
н
,
и
з
ъ
я
в
и
в
ш
и
й

ж
е
л
а
н
и
е

б
ы
т
ь

н
а
с
т
а
в
н
и
к
о
м

(
д
а
л
е
е

-
к
а
н
д
и
д
а
т

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
)
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
я
е
т

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

к
о
м
и
с
с
и
ю

п
и
с
ь
м
е
н
н
о
е

з
а
я
в
л
е
н
и
е

в

п
р
о
и
з
в
о
л
ь
н
о
й
ф
о
р
м
е
н
а
и
м
я
е
е

п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
я

с
п
р
о
с
ь
б
о
й

р
а
с
с
м
о
т
р
е
т
ь

е
г
о

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
у

в
к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о

и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

(
д
а
л
е
е

'
-

з
а
я
в
л
е
н
и
е
)
.

6
.
К
а
н
д
и
д
а
т
в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

п
р
и
л
а
г
а
е
т

к
з
а
я
в
л
е
н
и
ю

с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
:

1)
к
о
п
и
ю

п
а
с
п
о
р
т
а

г
р
а
ж
д
а
н
и
н
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
;

2)
с
п
р
а
в
к
у

о
н
а
л
и
ч
и
и

(
о
т
с
у
т
с
т
в
и
и
)
у
н
е
г
о
с
у
д
и
м
о
с
т
и

и
(
и
л
и
)

ф
а
к
т
а

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я

л
и
б
о

о

п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
и

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я
;

3)
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
и
м
а
т
е
р
и
а
л
ы
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
е

с
в
е
д
е
н
и
я
,

х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
и
е
к
а
н
д
и
д
а
т
а
в



П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

!
?

3
_

4
5

6
1

7

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о
п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я
;

3)
д
о
к
у
м
е
н
т
ы

и

м
а
т
е
р
и
а
л
ы
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
е

с
в
е
д
е
н
и
я
,

х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
и
е

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

(
с
в
е
д
е
н
и
я

о
т
р
у
д
о
в
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,
о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
е

в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
п
о
р
я
д
к
е
,
и

(
и
л
и
)

к
о
п
и
я

т
р
у
д
о
в
о
й

к
н
и
ж
к
и
,

х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

с

м
е
с
т

р
а
б
о
т
ы
,

у
ч
е
б
ы
,

и
н
ы
е

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,

с
в
я
з
а
н
н
ы
е

с
е
г
о

р
а
б
о
т
о
й

л
и
б
о

и
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
ю
)
;

4)
с
п
р
а
в
к
у

и
з

п
с
и
х
о
н
е
в
р
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

и

н
а
р
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

д
и
с
п
а
н
с
е
р
о
в
о
т
о
м
,
ч
т
о
о
н
н
е

с
о
с
т
о
и
т
(
с
о
с
т
о
и
т
)

н
а
у
ч
е
т
е

в
с
в
я
з
и

с
л
е
ч
е
н
и
е
м

о
т

а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
,

т
о
к
с
и
к
о
м
а
н
и
и
,
х
р
о
н
и
ч
е
с
к
и
х
и

з
а
т
я
ж
н
ы
х

п
с
и
х
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
с
с
т
р
о
й
с
т
в
;

5)
с
о
г
л
а
с
и
е
н
а
о
б
р
а
б
о
т
к
у

е
г
о

п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х

д
а
н
н
ы
х
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
с
я

в
з
а
я
в
л
е
н
и
и
,

а

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

(
с
в
е
д
е
н
и
я

о

т
р
у
д
о
в
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
е

в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м

п
о
р
я
д
к
е
,
и

(
и
л
и
)
к
о
п
и
я
т
р
у
д
о
в
о
й
к
н
и
ж
к
и
,

х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

с
м
е
с
т

р
а
б
о
т
ы
,

у
ч
е
б
ы
,

и
н
ы
е

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,

с
в
я
з
а
н
н
ы
е

с
е
г
о
р
а
б
о
т
о
й
л
и
б
о

и
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
ю
)
;

4)
с
п
р
а
в
к
у

и
з

п
с
и
х
о
н
е
в
р
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

'
и

н
а
р
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

д
и
с
п
а
н
с
е
р
о
в

о
т
о
м
,
ч
т
о
о
н

н
е

с
о
с
т
о
и
т

(
с
о
с
т
о
и
т
)
н
а

у
ч
е
т
е

в

с
в
я
з
и

с
л
е
ч
е
н
и
е
м

о
т

а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
,

т
о
к
с
и
к
о
м
а
н
и
и
,
х
р
о
н
и
ч
е
с
к
и
х
и

з
а
т
я
ж
н
ы
х

п
с
и
х
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
с
с
т
р
о
й
с
т
в
;

5)
с
о
г
л
а
с
и
е

н
а

о
б
р
а
б
о
т
к
у

е
г
о

п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х

д
а
н
н
ы
х
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
с
я

в
з
а
я
в
л
е
н
и
и
,

а

т
а
к
ж
е

в
д
о
к
у
м
е
н
т
а
х

и

м
а
т
е
р
и
а
л
а
х
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в

н
а
с
т
о
я
щ
е
й

ч
а
с
т
и

(
д
а
л
е
е

-
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
)
;

6)
с
о
г
л
а
с
и
е

н
а

о
б
р
а
б
о
т
к
у



4

т
а
к
ж
е

в
д
о
к
у
м
е
н
т
а
х

и

м
а
т
е
р
и
а
л
а
х
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в

н
а
с
т
о
я
щ
е
й

ч
а
с
т
и

(
д
а
л
е
е

-
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
)
;

6)
с
о
г
л
а
с
и
е
н
а
о
б
р
а
б
о
т
к
у

е
г
о

п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х

д
а
н
н
ы
х
,

р
а
з
р
е
ш
е
н
н
ы
х

и
м

д
л
я

р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
я
.

7.
З
а
я
в
л
е
н
и
е

п
о
д
л
е
ж
и
т

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и

в

т
е
ч
е
н
и
е
т
р
е
х
р
а
б
о
ч
и
х
д
н
е
й
с
о

д
н
я

е
г
о

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю
к
о
м
и
с
с
и
ю
.

8.
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
т

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
у

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
е
и
м
з
а
я
в
л
е
н
и
е

и
д
о
к
у
м
е
н
т
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

3
0

д
н
е
й

с
о

д
н
я

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и

з
а
я
в
л
е
н
и
я

и
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
я

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

9.
П
о

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
м

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
ы

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х

и
м

з
а
я
в
л
е
н
и
я

и
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

п
р
и
н
и
м
а
е
т

о
д
н
о

и
з

с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
р
е
ш
е
н
и
й
:

1)
о

з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

е
г
о

п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х

д
а
н
н
ы
х
,

р
а
з
р
е
ш
е
н
н
ы
х

и
м

д
л
я

р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
я
.

7
.

З
а
я
в
л
е
н
и
е

п
о
д
л
е
ж
и
т

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
й

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и

в

т
е
ч
е
н
и
е
т
р
е
х
р
а
б
о
ч
и
х
д
н
е
й
с
о

д
н
я

е
г
о

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю
к
о
м
и
с
с
и
ю
.

8.
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
е
т

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
у

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
е
и
м

з
а
я
в
л
е
н
и
е

и
д
о
к
у
м
е
н
т
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е
'

3
0

д
н
е
й

с
о

д
н
я

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и

з
а
я
в
л
е
н
и
я

и
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
я

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

9.
П
о

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
м

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

к
а
н
д
и
д
а
т
у
р
ы

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х

и
м

з
а
я
в
л
е
н
и
я

и
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

п
р
и
н
и
м
а
е
т

о
д
н
о

и
з

с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
р
е
ш
е
н
и
й
:

1)
о
з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и
к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в
к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о

и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и
;

7



к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в

к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о

и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и
;

2)
о
б

о
т
к
а
з
е

в

з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в
к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о

и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

в
с
л
у
ч
а
я
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х

ч
а
с
т
ь

10
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
.

10
.

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я
п
р
и
н
и
м
а
е
т
р
е
ш
е
н
и
е

о
б

о
т
к
а
з
е

в
з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в

к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

в

с
л
у
ч
а
я
х
:

1)
н
е
с
о
б
л
ю
д
е
н
и
я
у
с
л
о
в
и
й
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х

ч
а
с
т
я
м
и

1,
4

н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
;

-
2)

н
е
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
я

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
м

ч
а
с
т
ь
ю

2
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
;

3)
н
а
л
и
ч
и
я

с
у
д
и
м
о
с
т
и

и

(
и
л
и
)

ф
а
к
т
а

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

2)
о
б

о
т
к
а
з
е
в
з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в

к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о

и
л
и

с
е
м
ь
и

в
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
п
а
с
н
о
м

п
о
л
о
ж
е
н
и
и

в
с
л
у
ч
а
я
,

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х

ч
а
с
т
ь

10
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
.

10
.

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я
п
р
и
н
и
м
а
е
т
р
е
ш
е
н
и
е

о
б

о
т
к
а
з
е

в
з
а
к
р
е
п
л
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

в

к
а
ч
е
с
т
в
е

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

'
в

с
л
у
ч
а
я
х
:

1)
н
е
с
о
б
л
ю
д
е
н
и
я

у
с
л
о
в
и
й
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х

ч
а
с
т
я
м
и

1,
4

н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
;

2)
н
е
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
я

к
а
н
д
и
д
а
т
а

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
м

ч
а
с
т
ь
ю

2
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
с
т
а
т
ь
и
;

3)
н
а
л
и
ч
и
я

с
у
д
и
м
о
с
т
и

и

(
и
л
и
)

ф
а
к
т
а

у
г
о
л
о
в
н
о
г
о

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я

в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а
в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
;

4)
е
с
л
и

к
а
н
д
и
д
а
т

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
с
о
с
т
о
и
т
н
а
у
ч
е
т
е

в

с
в
я
з
и

с
л
е
ч
е
н
и
е
м

о
т

а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
,

7



П
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
ь

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
й
г
о
р
о
д
с
к
о
й
Д
у
м
ы

4

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я

в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
а
н
д
и
д
а
т
а
в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
;

4
)

е
с
л
и

к
а
н
д
и
д
а
т

в

н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
с
о
с
т
о
и
т
н
а
у
ч
е
т
е

в
с
в
я
з
и

с
л
е
ч
е
н
и
е
м

о
т

а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
,

т
о
к
с
и
к
о
м
а
н
и
и
,
х
р
о
н
и
ч
е
с
к
и
х
и

з
а
т
я
ж
н
ы
х

п
с
и
х
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
с
с
т
р
о
й
с
т
в
.

11
.

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

в
р
у
ч
а
е
т

к
о
п
и
ю

р
е
ш
е
н
и
я

н
а
с
т
а
в
н
и
к
у
,

к
а
н
д
и
д
а
т
у

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

п
о
д

р
о
с
п
и
с
ь
л
и
б
о

н
а
п
р
а
в
л
я
е
т
и
м

п
о
ч
т
о
в
ы
м

о
т
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м

в

с
р
о
к
н
е
п
о
з
д
н
е
е
п
я
т
и
р
а
б
о
ч
и
х

д
н
е
й

п
о
с
л
е

п
р
и
н
я
т
и
я

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
р
е
ш
е
н
и
я
.

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

т
о
к
с
и
к
о
м
а
н
и
и
,
х
р
о
н
и
ч
е
с
к
и
х
и

з
а
т
я
ж
н
ы
х

п
с
и
х
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
с
с
т
р
о
й
с
т
в
.

11
.

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

в
р
у
ч
а
е
т

к
о
п
и
ю

р
е
ш
е
н
и
я

н
а
с
т
а
в
н
и
к
у
,

к
а
н
д
и
д
а
т
у

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и

п
о
д

р
о
с
п
и
с
ь
л
и
б
о
н
а
п
р
а
в
л
я
е
т
и
м

п
о
ч
т
о
в
ы
м

о
т
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м

в

с
р
о
к
н
е
п
о
з
д
н
е
е
п
я
т
и
р
а
б
о
ч
и
х

д
н
е
й

п
о
с
л
е

п
р
и
н
я
т
и
я

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
р
е
ш
е
н
и
я
.

12
.

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

к
о
м
и
с
с
и
я

в
п
р
а
в
е

п
р
о
в
е
р
я
т
ь

д
о
с
т
о
в
е
р
н
о
с
т
ь

с
в
е
д
е
н
и
й
,

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х

к
а
н
д
и
д
а
т
о
м

в
н
а
с
т
а
в
н
и
к
и
,

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.

А
.
С
.
Б
е
л
о
г
л
а
з
о
в

7


